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Raplamaa turvalisuse raport 2025 
 
2025. aastal jätkasid tegevust maakonna turvalisuse nõukogu,  tervisenõukogu ja liikluskomisjon. 
Alusdokumendiks on Rapla maakonna terviseprofiil 2023 ja tegevuskava aastani 2026. Oluliseks 
tegevussuunaks on  tegevuskavas elanikkonnakaitse, kriisideks valmisoleku ja turvalisuse 
edendamine. 
 
2025. aasta lõpus oli Rapla büroos registreeritud töötuse määr 7,2%   (2024 6,7%)  ehk 868 inimest.  
2026. aasta märtsikuu seisuga on see vähenenud 6,3%-ni, mis näitab, et töötuse määr on langevas 
trendis ja inimesed liiguvad hõivesse.   
 
Raplamaa on jätkuvalt üks turvalisemaid maakondi Eestis  
Raplamaal tehakse palju tööd selle nimel, et meil oleks turvalisem. Raplamaal on aktiivne ja järjest 
paremini toimiv turvavõrgustik, kuhu kuuluvad erinevad ametid, asutused ja omavalitsuste 
ametnikud.  
 
2025. aasta kevadel viidi maakonnas läbi turvalisuse küsitlus, millest sai välja tuua peamised 
järeldused: 

● Üldine valmisolek: 64% elanikest teab, kust kriisiolukorras infot saada, kuid nt 73% ei tea, kus 
asub nende lähim infotahvel. 74% usub, et suudaks oma perega kriisiolukorras 7 päeva 
iseseisvalt hakkama saada – enimlevinud kodused varud on toidukraam, hügieenitarbed, 
esmaabi ning puuküttevõimalus. 

● Korterelamute valmisolek: Ainult 3% kortermajade elanikest on kriisideks ühiselt 
valmistunud. 62% inimestest pääseks varjumiseks keldrisse, kuid 28% ei oma naabrite 
kontakte kriisiolukorra tarbeks. 

● Turvatunne elukohas: Elanikud hindavad Rapla maakonda turvaliseks. Peamisteks 
murekohtadeks peeti Facebooki pettusi ja öiseid varguskatseid. Turvalisuse tõstmiseks pakuti 
välja paremat avaliku ruumi korrashoidu, teeäärsete alade hooldust ning tõhusamat politsei 
kohalolu. 

● Kogukondlik koostöö: 92% vastanutest oleks valmis kriisiolukorras naabritega koostööd 
tegema, kuid 76% ei ole oma kogukonnas kriisiteemadel arutelusid pidanud ega tegevusi 
planeerinud. Seal, kus juba tegutsetakse, on koostatud küla kriisiplaanid, kaardistatud 
kaevud, renoveeritud keldreid, hangitud generaatoreid ja plaanitakse kogukonnamaju 
kriisikeskusteks. 

● KOVi roll ja ootused: Elanikud ootavad omavalitsuselt selget ja usaldusväärset kriisialast infot, 
praktilisi koolitusi ja tuge taristu arendamisel (nt varjumiskohad, joogiveepunktid, 
generaatoreid). Esile toodi ka soov otsese, kaasava ja läbipaistva suhtluse järele – paljud 
kogukonnad tunnevad, et nad on kriisides liiga sageli omapäi jäetud. 

 
Politsei seisukohalt olid suuremad murekohad 2025. aastal liiklus, lähisuhtevägivald ja kelmused. 
2025. aastal ei olnud Raplamaal liikluses mitte ühtegi hukkunut (2024 - 2), kuid inimkannatanutega 
liiklusõnnetusi oli 31 (2024 - 28) ja neis viga sai 46 inimest (2024 - 51). Kuigi tuvastatud 
liiklussüütegude arv on vähenenud 2 348 juhtumini (2024 - 2 595), siis kiiruse ületamiste arv, mida on 
politseinikud tuvastanud, on tõusnud 1 250-ni (2024 - 1 189). Samuti registreeris mobiilne 
kiiruskaamera Raplamaal rekordilise arvu rikkumisi - 6 096 (2024 - 4 570). Joobes juhte tabati 196 
(2024 - 282). Lähisuhtevägivalla juhtumeid oli 2025. aastal 229 (2024 - 174). Neist 59 olid kuriteod 
(2024 - 49) ja 170 infoteated (2024 - 125). Kuigi trend tundub hirmutav, siis tegu on koduseinte vahel 
toimuvaga ja on hea, kui sellest teavitatakse. Üldiselt on Eesti trend on pigem teavitamise osas 
languses, mis on pigem murettekitav. Kelmidele kaotasid Raplamaa inimesed 2025. aastal vähemalt 
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513 000€. Kokku registreeriti 2025. aastal 69 kelmuse juhtumit (2024 - 85). Langus on pigem petlik, 
sest kelmused tulevad enamasti tagantjärgi välja ning inimesed annavad vahel alles aastaid hiljem 
teada ohvriks langemisest. Seda seetõttu, et paljud kelmused on pikaaegsed, seotud 
investeeringutega ja tulevad välja alles siis kui inimesed oma teenitud raha soovivad saada.   
Patrullid teenindasid  2 119 väljakutset (2024 - 1 953), keskmiselt 6 väljakutset päevas. Väljakutsed 
jagunesid nii, et enim oli avaliku korra rikkumisega seotud väljakutseid (36%), järgnesid liiklus (20%) 
ja isikuvastased süüteod (15%). Rohkem kui pooled väljakutsetest olid sellised, mis vajasid kiiret ja 
kohest reageerimist. 29% väljakutsete otseseks põhjuseks oli alkohol. 
Süütegusid registreeriti kokku 3 092 (2024 - 3 322). Neist 528 olid kuriteod (2024 - 482) ja 2 564 
väärteod (2024 - 2 840). Kuritegude kasv tuleneb eelkõige vara- ja isikuvastastest kuritegudest, 
liikluskuritegusid registreeriti varasemast vähem. Väärtegude langus tuleneb liiklusalaste 
rikkumistest, mis moodustasid 89% kõigist registreeritud väärtegudest. Narkosüütegusid oli kokku 52 
(2024 - 56). Neist 8 olid kuriteod (2024 - 9) ja 44 väärteod (2024 - 47) 
 
Joonis 1. Süüteod 1000 elaniku kohta maakondade lõikes   Joonis 2. Kuriteod 1000 elaniku kohta maakondade lõikes (PPA) 
  

.  
 
Alaealiste poolt toime pandud süütegusid oli kokku 280 (2024 - 261). Neist 14 olid kuriteod (2024 - 
29) ja 266 väärteod (2024 - 232). Süüteod pani toime 124 alaealist õigusrikkujat, neist 73 on pannud 
kahe aasta jooksul toime vähemalt kaks süütegu, 32 alaealist kolm või enam süütegu. Kuritegudest 
pooled moodustasid kehalised väärkohtlemised. Kuritegude langus võrreldes 2024. aastaga tuleneb 
süstemaatiliste varguste langusest. Suurima osa alaealiste väärtegudest moodustavad liiklusseaduse 
rikkumised,  valdavalt jalgrattasõidul kiivri mittekandmine (§ 259 ) ning alkoholiseaduse rikkumised         
(§ 71). KarS-i rikkumistest ligi kaks kolmandikku on vargused. Võrreldes varasemate aastatega on 
rohkem registreeritud narkoväärtegusid. 
Raplamaal oli 2025. aasta seisuga  27 abipolitseinikku (2024 - 25), kes aitasid turvalisust tagada. 
Põhiliselt abistati patrullimisel ja piirkonnapolitsei töös. Kuigi me igal aastal värbame palju uusi 
abipolitseinikud, siis paljud Raplamaa abipolitseinikud asuvad politseinikuna tööle ja meie 
abipolitseinikute arv aastast-aastasse on sarnane. 

Päästeameti reageerimisega väljakutseid oli 2025. aastal kokku 804 (+33 võrreldes eelneva aastaga). 
Tõusu peamine põhjus on liiklusavariide (+16), naftasaadustega reostumise (+9) ja tulekahjuohu 
(+15) sündmuste kasv. Väljakutsetest olid 407 (+33) päästesündmused. Päästesündmuse alla ei kuulu 
ATeS (automaatne tulekahju edastussüsteem) valehäirete kontrollid (135), ametkondliku abi 
osutamised kiirabile, politseile jms (155) ega ekslikud sündmused, kus reaalset tegevust peale 
kontrolli ja nõustamise ei järgne (101). 
Päästesündmustest olid 63 (+1) tulekahjud. Tulekahju ohtu kontrolliti 61 (+15) korral. Tulekahju 
ohuks on näiteks korstnapõleng ja lõkke asjaolude selgitamine. Päästjate reageerimisega 
liiklusõnnetusi toimus 76  (+16). Ohu likvideerimise sündmusi oli 2025. aastal 141 (0), mis on eelneva 
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aastaga täpselt sama arv. Enamik ohu likvideerimisi olid tormide ajal puude kõrvaldamine teedelt, 
elektriliinidelt ja hoonetelt. Abitus seisus inimesi päästeti 28 (+2) ja loomi 9 (-17) korral. Loomadega 
seotud sündmuste arv on aastaga tuntavalt langenud. Kõikidest tulekahjudest 19 (-11) olid 
hoonetulekahjud, millest 8 (-7) olid eluhoonetulekahjud ja 11 (-4) mitteeluhoone tulekahjud, 16 (+5) 
olid metsa ja/või maastiku tulekahjud. 10 (+2) tulekahju toimus väljaspool hooneid (näiteks ohtlik 
lõke, prügikast, grill-seade vms) ning 11 (+3) olid sõidukitulekahjud. Tulekahjude kogu arv oli 2025. 
aastal sama nagu eelneval aastal. Hea meel  on tõdeda, et eluhoonete tulekahjude arv on väga 
madal. Hoonepõlengute (19) peamised põhjused olid elektripaigaldise või elektriseadme rike (6). 
Kuritahtliku süütamise tagajärjel sai alguse kolm tulekahju, seadme või süsteemi vale paigaldamise 
tõttu sai alguse 2 tulekahju ja tuletööd põhjustasid samuti 2 tulekahju. Raplamaal ei hukkunud 
tulekahjudes 2025. aastal ühtegi inimest (2024. aastal  1), kuid kahjuks uppus kaks inimest (2024. 
aastal uppus 1 inimene).  
Vabatahtlikke komandosid on maakonnas 9 (-1), kokku tehti päästesündmustele 219 (-7) väljasõitu. 
Enim reageeris sündmustele Kehtna vabatahtlik päästekomando (95), Laukna VPK (32), Lokuta VPK 
(17), Kaiu VPK (17) Valgu VPK (15), Vana-Vigala VPK (15), Lipa VPK (12) Varbola VPK (12), Vahastu VPK 
(4).  
Raplamaal on õnnetuste ennetus endiselt kõrgel tasemel. Kodukülastusi tuleohutusalase 
nõustamise eesmärgil tehti 615 (-239) korral (Rapla vallas 171, Märjamaa vallas 154, Kohila vallas 
144 ja Kehtna vallas 142). Suurema languse põhjus seisab selles, et vähendati külastuste arvu, kuid 
sihitati neid kodudesse, kus tegevus võiks parema lõpp eesmärgi saavutada. Päästeameti poolt on 
2025. aastal viidud läbi 255 (+45) ennetuskoolitust, nõustamist ja operatiivennetust (koolitused 
haridusasutustele, elanikkonnakaitse koolitused, reidid, jää mõõtmine, lõkete tegemise nõuete 
jälgimine ja kuumal ajal ujujate jälgimine). Selle eesmärk on märgata ohte ja operatiivselt sekkuda ja 
nõustada.  
Koostöös Päästeametiga tegutsesid kohalikud omavalitsused „Kodud tuleohutuks“ projekti raames 
kodude tuleohutumaks muutmises. Selle projekti abil lahendati maakonnas 2025. aastal  6 (-3) kodu 
kitsaskohad (Rapla 3, Märjamaa 1, Kohila 1, Kehtna 1). Koos kohalike omavalitsuse panusega toetati 
kodude tuleohutust 30 145 (- 15 491) euroga. Vähenenud toetuse peamine põhjus seisneb selles, et 
üle riigi võeti taotlused töösse esitamise järjekorras ja kohalikele omavalitsustele kvooti ette ei 
määratud.  
 
Kaitseliidu Rapla malev jätkas 2025. aastal koostööd kohalike omavalitsustega (KOV), Päästeametiga 
(PÄA)  ning Politsei- ja Piirivalveametiga (PPA). Koostöö fookuses oli jätkuvalt kriisireguleerimine 
sõjaeelses kriisis ja sõja ajal.  2025. aasta suvel toimus järjekordne õppus “Põhjanael 25”. Selle aasta 
õppuse fookuses oli KOVide ja Rapla maleva malevkondade vaheline koostöö, mille esimeses etapis 
tutvustasid malevkonnad KOVidele omin lahinguplaane ning tutvuti KOVide kriisivalmiduse 
põhimõtetega. Aasta viimases kvartalis viidi läbi õppus “Tormilatern 25”. Seekordne õppus toimus 
Kohila vallas, kaasates nii KOVi kriisistaapi kui ka Päästeametit. Õppuse fookuses oli evakuatsiooni 
vastuvõtupunktide rajamisel ja evakuatsiooni läbiviimisel. 
Naiskodukaitse jätkas samuti 2025.aastal koostööd kohalike omavalitsustega (KOV) , Päästeametiga 
(PÄA) ja Politsei- ja Piirivalveametiga (PPA). 2025. aastal korraldas Naiskodukaitse teist aastat 
evakuatsiooniõppust „Tormilatern“, millest ka aktiivselt osa võeti. Seekord toimus see Kohila vallas. 
Õppuse eesmärk oli proovile panna koostöö osapoolte valmisolek tagada inimestele turvaline peavari 
ja elutähtsad teenused olukorras, kus tuleb oma kodust lahkuda. Kolme päeva jooksul mängiti läbi 
üle 30 olukorra ja lahendati viis suurt kriisi. 
Raplamaal Alu alevikus toimus 2025 aastal suur ohutushoiulaager “Ole valmis”, mis oli suunatud 
naistele, kes ei ole veel naiskodukaitse liige. Laagris õpetati esmaabi andmist, relva käsitlemist, 
enesekaitsevõtteid ja kriisidega toime tulemist. Tegemist oli suurima seni korraldatud ohutushoiu 
laagriga ehk kohal oli 231 naist koos lastega.  
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2025. aastal jätkati kriisiäpi “Ole valmis” propageerimist ja selle olulisuse selgitamist. Keskenduti 
peamiselt kriisivalmidusele ja ohutushoiule.  
 
SA Raplamaa Haigla (RMH). Raplamaa Haigla on aktiivselt kaasatud Rapla maakonna turvalisuse 
arendamisesse ja kriisivalmiduse tõstmisesse. Vastavalt Hädaolukorra seadusele on Raplamaa Haigla 
elutähtsa teenuse osutaja (ETO) ja sellega seoses lisanduvad täiendavad kohustused. Uuendasime 
haigla kriisiplaani ja viisime läbi töötajate kriisikoolitusi. 2025. aastal on osalesid haigla 
võtmetöötajaid suurõnnetuste valmisoleku koolitusel (HMIMMS). Aasta jooksul viidi läbi kohustuslik 
tuleohutuse ja evakuatsiooni praktiline õppus. Suurt tähelepanu pöörame küberturvalisusele. 2025. 
aastal tegeldi isikuandmete turvalisuse, küberturvalisuse riskide hindamise ja riskide vähendamisega. 
Riskide haldamiseks on koostatud infoturbe riskianalüüs. Töötajatel oli kohustuslik läbida 
küberturvalisuse-ja hügieeni koolitus ja isikuandmete kaitse koolitus. 
Patsiendiohutus. Alates 01.11.2024 hakkas kehtima Tervishoiuteenuseosutaja vastutuskindlustus-
seadus, millega seoses sõlmis Raplamaa Haigla patsiendi vastutuskindlustuslepingu kindlustusfirma 
PZU-ga.  Aasta  jooksul uuendati patsiendi ohutusjuhtumite teavitamise ja raporteerimise juhendeid 
ja süsteeme seoses uue valminud patsiendiohutuse infosüsteemiga (POI), mille osas toimusid ka 
töötajate koolitused.   
2025. aasta jooksul registreeriti Raplamaa Haiglast Terviseameti üleriigilises patsiendiohutuse 
andmekogus (POHAK) kokku 111 patsiendiohutusjuhtumit. Nendest 24 juhtumit oli potentsiaalselt 
välditavad. Suurem osa registreeritud ohujuhtumitest olid kukkumised ja lamatised. 2025. aastal 
Raplamaa Haiglas kindlustusjuhtumeid ei registreeritud.  
 
Liiklusohutus. 2025. aastal registreeriti Raplamaal 31  vigastatutega liiklusõnnetust. Vigastada sai 46 
inimest.  Ühtegi inimest ei hukkunud 2025. aastal! 
Tabel 1. Liiklusõnnetused. 

Riigimaanteedel teostati erinevaid  
ehitustöid, mille tulemusel paranesid 
sõidumugavus ja ohutus. Teostati tee-
katte remonti 15,425 km (uus teekate, 
teekatte markeerimine, uued tähispostid), 
remonditi kruuskattega teid 29,498 km, 
remonditi 2 silda (Jaaniveski ja Vängla 
sild), pinnati teid 49,846 km ulatuses (uus 
teekatte markeerimine), markeerimis 
hanke korras uuendati teekatte markee-

ringut 103 km teedel,  vahetati välja 94 amortiseerunud liiklusmärki. Rail Baltica (RB) maantee 
viaduktid ehitati teele 27  (Rapla-Järvakandi-Kergu tee) ja teele 28 (Rapla-Märjamaa tee). 
2025. aastal tehti liiklusohtlike kohtade parendusena korda Märjamaa vallas 1 objekt: 
- tugimaanteele nr 29 Märjamaa - Koluvere tee km 1,3-1,4 lõigule ehitati tänavavalgustus ja lisati 
kummipostid (asula sissesõidul olev šikaan). 
2025.aastal viidi Transpordiameti eestvedamisel või osalusel Raplamaal ennetustegevuse raames läbi 
28 tegevust. Nende hulka kuulusid 12 kooli jalgratturikoolitust, 5 riskeeriva käitumise koolitust 9. 
klassidele, 3 samateemalist koolitust 11. klassidele ning projektid õpilastele, millest 4 „Liiklustark“ 
olid suunatud 2. klassidele ja 1 projekt „Peatu, vaata, veendu“ 5. klassidele. Lisaks korraldati ühes 
lasteaias õpetajatele sisekoolitus teemal „Liikluskasvatuse lõimimine õppetöösse“. Toimus ka kaks I 
kooliastme õpetajatele suunatud liiklusohutusalast koolitust ning üks koolitus eakatele. Kokku osales 
koolitustel ja projektides 26 õpetajat, 18 eakat ning 549 last vanuses 9–17 aastat. 
 
Tööõnnetused. 2025. aastal registreeriti Raplamaal 70 tööõnnetust (2024 - 64). Tööinspektsioonis 
registreeritakse ajutise töövõimetuse kaasa toonud juhtumid ning surmaga lõppenud juhtumid. 

 Liiklusõn- 
netused 

Vigasta- 
tud 

Hukku-
nud 

Kokku 31 46 0 

Jalakäijatega 3 3 0    

Sõidukite 
kokkupõrked 

16 26 0 

Teelt väljasõidud 12 17 0 

Joobes sõidukijuhi 
süül 

4 9 0 
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Surmaga lõppenud tööõnnetusi ei ole Raplamaal olnud juba alates aastast 2018. Enim registreeriti 
aasta jooksul tööõnnetusi taas puidutööstuses, ehituses ja  toiduainetööstuses, aga ka hariduses, 
tervishoius ja avalikus halduses. Raplamaa ei ole väga suure tööõnnetuste arvuga maakond, kuid 
tööõnnetusi võiks olla alati vähem. Kui Eestis keskmiselt toimub ca 5 tööõnnetust 1000 töötaja kohta, 
siis Raplamaal keskmisest veidi vähem (4,4 tööõnnetust 1000 töötaja kohta, 2024 - 4,1).   
Peamisteks vigastusteks on pindmised vigastused,  kinnised luumurrud,  nikastused  ja venitused. 
Jätkuvalt on tööõnnetuste peamisteks põhjusteks ohutusnõuete eiramine töötajate poolt ning 
tööandjate poolt tegemata jäetud korralik töötajate väljaõpe ja juhendamine. Seega on üsna sageli 
tööõnnetuse toimumise eelduseks kellegi poolt ohutusnõuete eiramine ning seeläbi on ka õnnetused 
kerged tulema. Paraku tuleb tõdeda, et just tööohutusnõuete eiramine töötaja enda poolt on 
kasvavas trendis - kui tööandja on ette näinud isikukaitsevahendite kasutamise või koostanud ohutu 
töötamise juhendi, siis sellest peab töötaja ka lähtuma.  
 
Ennetustegevused. TRE raadios olid eetris tervise ja turvalisuse saated iganädalaselt, kokku 44 
saadet (10 turvalisuse teemadel). Ilmus 2 erilehte (mais ja oktoobris) sõeluuringute, 
hoolduskoordinatsiooni ja elanikkonnakaitse teemadel, mis jõudsid elanikkonnani läbi vallalehtede 
lisalehena (tiraaž ca 14 000).    
6. klasside ohutusõppus Mini-Äkk toimus 17. korda. Osales 15 võistkonda 13-st koolist.  Kuues 
maakondlik haridustöötajate ohutusõppus ÄKK õppus toimus 22. oktoobril Rapla Vesiroosi Koolis, 
osales 39 koolitöötajat. KEAT ja ÄKK ohutusõppused on paljude organisatsioonide ja asutuste 
koostööprojektid (TRAM, PPA, PÄA, Kaitseliit, Naiskodukaitse, EPR jt). 
Rapla-, Pärnu-, Harju-, Saare-, Hiiu- ja Läänemaa turvalisuse nõukogude ühisseminar toimus 12.-13. 
augustil – koolituse viis läbi Mihkel Sildnik Riigikantseleist.  
2025. aastal ei loodud juurde ühtegi naabrivalvesektorit. Raplamaal on kokku 43 naabrivalve sektorit. 
Testostlemise tulemused olid seekord oluliselt paremad kui mitmed aastad varem – testiti maakonna 
47 müügikohta, noortelt küsiti dokumenti pea kolmveerand müügikohtadest (71%, 2024 - 47%).  
Maakonna tervisedenduse programmi raames valmis lühike õppevideo müüjatele, kuidas korrektselt 
noortelt dokumenti küsida - tõenäoliselt oli sellest õppevideost kasu. 
 
Sotsiaalvaldkond. Detsembris 2025 lõppes kaheaastane hoolduskoordinatsiooni projektiperiood  
(Inimkeskse hoolekande- ja tervishoiusüsteemi koordinatsioonimudeli rakendamine Raplamaal), 
mille raames  pakkusid hoolduskoordinatsiooni teenust üle maakonna  kaks hoolduskoordinaatorit, 
et toetada eakamaid patsiente sotsiaal- ja tervishoiusüsteemis. Lisaks toetati läbi projekti sotsiaal- ja 
tervishoiu valdkondlikke võrgustikke. Alustati ka TERVIKu loomise initsiatiivgrupiga, kellega kohtuti 3 
korda ning ROLi täiskogu otsustas siseneda ka uude projektivooru 2026-2027. Projekt esitati 
Raplamaa Haigla poolt detsembris 2025. 
2025. aastal toimus kohalike omavalitsuste vaimse tervise teenuste rahastamises oluline 
süsteemimuutus. Kui varasematel aastatel (sh 2023–2024) said omavalitsused taotleda eraldi 
psühholoogi palgatoetust ja vaimse tervise teenusetoetust projektipõhiste voorude kaudu, siis alates 
2025. aastast suunatakse vastavad vahendid kohalikele omavalitsustele riikliku toetusfondi kaudu. 
See tähendab, et rahastus on muutunud püsivamaks ning omavalitsustel on suurem paindlikkus 
teenuste kujundamisel vastavalt kohalikele vajadustele. Rapla maakonnas kasutavad kõik neli 
omavalitsust  seda rahastusmudelit. Rapla vald paistab silma süsteemse ja laiapõhjalise vaimse 
tervise teenuse pakkumisega, teistes omavalitsustes on teenus olla väiksemas mahus või korraldatud 
koostöös partneritega. Muudatus toetab küll kohaliku tasandi otsustusõigust, kuid toob esile ka 
vajaduse ühtlasema teenuste kättesaadavuse tagamiseks maakonna lõikes. 
Programmi „Imelised aastad“ viidi läbi Kohilas, Raplas ja Märjamaal (1 grupp). Gordoni perekool 
toimus kõikides omavalitsustes (a 1 grupp). 
Rapla maakonna NEET projekt algas 1. jaanuaril 2024 ja kestab 2027. a. lõpuni. Projekti raames on 
ametisse võetud kõikides KOVdes  noorte heaoluspetsialist, kes tegelevad nende noortega, kes ei õpi 

https://www.facebook.com/raplatervis/videos/1161594608744404
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ega tööta. Suur tähelepanu on võrgustikutööl.  2024-2025 perioodil on projektist  väljunud noorte arv 
45, mis on väga hea näitaja. 
 
Tunnustamine. Raplamaal tunnustati Raplamaa turvalisuse tegu tiitliga Naiskodukaitse Rapla 
ringkonda evakuatsiooniõppuse Tormilatern läbiviimise eest Kohilas ning Raplamaa turvalisuse 
edendaja tiitliga Juri Ivanovi, kes on juhtinud 15 aastat Vana-Vigala Vabatahtlikku Päästekomandot.  
Tunnustused anti üle „Raplamaa tänab!“ gaalal 18. veebruaril 2026. 
 
Turvalisuse edendamine kohalikes omavalitsustes  
 
Rapla vald osales Siseministeeriumi omavalitsuste turvalisuse arenguprogrammis aastatel 2024–
2025, mille raames viiakse ellu mitmeid turvalisust suurendavaid tegevusi. 
Aasta alguses keskenduti turvalisuse arenguprogrammis Rapla valla turvalisuse tegevuskava ja 
turvalisuse profiili lõplikule väljatöötamisele. Tegevuskava 2025–2027 kinnitati märtsis 2025.  
2025. aastal toimus EUPC koolitus, millest võttis osa üle 20 Rapla valla sotsiaalvaldkonna töötaja. 
Aasta teisel poolel alustati kinnitatud tegevuskava elluviimisega. 
Kriisivalmiduse tõstmine ja kogukondade toetamise fookusteema tegevusteks olid kogukondade 
kriisivalmidust suurendavad koolitused. Koolitussarja keskmes oli kogukondlike kriisiplaanide 
koostamine ja rakendamine, kasutades näitena Kuimetsa kogukonda. Osalejaid oli ligikaudu 20. 
Viidi läbi Rapla valla kogukondade ja võrgustike kaardistus, mille eesmärk oli selgitada välja 
kogukondade aktiivsus turvalisuse valdkonnas ning nende arusaamad turvalisusest. Intervjuud 
toimusid kõigis 14 kandis ning nende põhjal koostati ülevaade, mis toetab kogukonnavanemaid 
edasises tegevuses. Detsembri alguses avaldati kriisivalmiduse teemaline eritrükis, mis jagati Rapla 
Teataja vahel. Trükise eesmärk oli tõsta elanike teadlikkust kriisideks valmistumise võimalustest. 
Noorte riskikäitumise ennetamise fookusvaldkonna tegevused planeeriti aga juba 2026. aastasse.     
Jätkus SPIN-programm. 
Kriisikomisjoni liikmed osalesid regulaarselt Päästeameti korraldatud Lääne-Eesti regionaalse 
kriisikomisjoni istungitel. Kriisikomisjoni liikmed hindasid ja analüüsisid riske ning koostasid 
riskianalüüsi. Peamiselt keskenduti kolmele riskivaldkonnale: 
- kaugküttepiirkondades soojavarustuse kättesaadavuse tagamine ja arendamine; 
- teede ja tänavate korrashoid ning ehitus; 
- ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni teenuste kättesaadavuse tagamine ja arendamine. 
Täiendati ja uuendati tsiviiltoetuste registri andmeid ning koostati HOLP kontrollnimekirjad  
olulisemate riskide kohta. Korrastati ja täiendati ETKA andmeid ning konsulteeriti ETO-de toime- 
pidevuse strateegiate koostamise teemal. Osaleti õppusel „KEVADMUR 2025“. 
Alates septembrist toimusid kord kuus kohtumised Kaitseliidu Rapla maleva esindajaga olukorra 
kaardistamiseks ja koostöökohtade väljatöötamiseks. Samuti toimusid  kohtumised kriisikomisjoni 
liikmete ja erinevate ETOdega. Kriisikomisjoni liikmed läbisid kohaliku omavalitsuse kriisireguleerija 
ABC koolituse. 
 
Märjamaa vallas Märjamaa vallas jätkati 2025. aastal süsteemset tööd kriisivalmiduse arendamisel ja 
turvalisuse tagamisel. Fookuses olid ennetustegevused, koostöö tugevdamine ning praktiliste oskuste 
arendamine. Aasta jooksul toimusid kriisistaabi liikmetele suunatud koolitused ja infopäevad ning 
osaleti mitmetel õppustel, sealhulgas KEVADMURD 2025 ja DELA2025. Samuti võeti osa regionaalse 
kriisikomisjoni tööst.  
Märjamaa valla haridusasutustes viidi läbi evakuatsiooniõppused. Seoses elektrivõrgu 
sünkroniseerimise ning pommiähvarduste rämpspostituste lainega vaadati üle hädaolukorra 
lahendamise plaanid ja vastav dokumentatsioon, et tagada asutuste parem valmisolek.  
Kriisikomisjoni töö keskendus eelkõige kriisivalmiduse arendamisele ja koostöö tugevdamisele. 
Toimusid regulaarsed kriisistaabi töökoosolekud ning juhtimisharjutused. Olulist tähelepanu pöörati 
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energiavarustuse ja elutähtsate teenuste toimepidevusele, sealhulgas elektrivarustuse tagamisele. 
Valmis Märjamaa valla riskianalüüs. 
Aasta jooksul ehitati generaatoriühendused mitmele valla haridusasutusele: Märjamaa lasteaed 
Pillerpall, Kasti-Orgita lasteaia Orgita maja, Laukna lasteaed ning Kivi-Vigala põhikool. Soetati juurde 
mobiilseid generaatoreid. Samuti tehti tihedat koostööd valla osakondade, partnerasutuste ja 
kriisistaabi liikmetega. Koostööd tugevdati ka Kaitseliidu, Naiskodukaitse, Politsei- ja Piirivalveameti 
ning Päästeametiga. Igapäevaselt tegeles kriisistaabi juht kriisivalmiduse arendamise ja tegevuste 
koordineerimisega. 
Valla tänavavalgustus viidi 2025. aastal üle uuele juhtimissüsteemile ning Märjamaa valla 
tänavavalgustusega hõlmatud asulates on alates aasta lõpust tagatud valgustus kogu pimeda aja 
jooksul. Kaameravalve tõhustamiseks kaasajastati Märjamaa bussijaama hoones ja selle 
lähiümbruses kaamerasüsteem. 
Kokkuvõtvalt oli 2025. aasta eesmärk süsteemne valmisoleku tõstmine ning praktilise kriisijuhtimise 
võimekuse parandamine. 2026. aastal asub ametisse elanikkonnakaitse ja kriisivalmiduse 
spetsialist. 
 
Kohila vallas on vallavalitsuse koosseisus jätkuvalt korrakaitsespetsialist, kes tegeleb muude tööde 
kõrval koostöös politseiga ka avaliku korra tagamise ja turvalisuse ülesannete täitmisega.  
Lasteaiad ja koolid on Kohilas varustatud turvakaameratega ning sissesõidu teedel on numbri-
tuvastusega kaamerad. Jalakäijate turvalisuse eesmärgil rajati Kohilasse Lõuna tänavale uus kõnnitee. 
Aespas Mäevana teel pikendati kõnniteed ja tänavavalgustust ning paigaldati bussipaviljon. Kohila 
alevisse ja Sutlema lasteaia juurde paigaldati kiirusemõõtmise tablood. 
2025. aasta novembris avati Kohilas Perepargi 1. etapp, mille raames vahetati välja vanad 
atraktsioonid, mis asendati uute turvaliste atraktsioonidega, lisaks rajati uusi valgusteid. Koostöö 
politsei ja päästeametiga on tugevdanud noorte teadlikkust turvalisusest ning aidanud neil mõista, 
kuidas oma tegevustega sellele kaasa aidata. Suurt tähelepanu on pööratud liikluskasvatusele Kohila 
valla üldhariduskoolides. Jätkati 2022. aastal alanud koostöövõrgustiku tegutsemist Kohila 
Gümnaasiumi, noorsootöötajate, Kohila Vallavalitsuse ja politsei vahel, et toetada noori, kes on 
sattunud raskustesse õppetöös või mujal. Jätkus SPIN-programm, mis on suunatud 9-13 aastastele 
noortele.    
Novembris toimus Kohila vallas kriisiõppus Tormilatern, milles mängiti läbi elanike evakuatsioon - 
majutus, toitlustus ning ööbimine Kohila Gümnaasiumis ning Hageri rahvamajas ning keskenduti 
kolmele riski valdkonnale - kaugkütte piirkondades soojavarustuse kättesaadavuse tagamine, 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooni teenuste kättesaadavus kriisi ajal.  
Alustati projektimeetme raames kodunupu teenuse katsetamist eakatele, kes elavad üksi ning kellel 
esineb suurenenud kukkumisrisk. Teenuse eesmärk on suurendada turvalisust koduses keskkonnas, 
võimaldades hädaolukorras kiiret abi kutsumist.  
 
Kehtna vald. Kehtna Päästekomando reageeris 2025. aastal 135 korral, mida oli kuue võrra rohkem 
kui aasta varem. Raskete õnnetuste osakaal oli suur ning keskmine reageerimisaeg oli 3,5 minutit. 
Komando tagas ööpäevaringse valmisoleku vähemalt kahe päästja, kahe päästeauto ja UTVga. 
Aasta jooksul parandati komando taristut ja päästevõimekust: jätkus olmeruumide remont, valmis 
said WC, uus katus koos kandekonstruktsioonide tugevdamisega ning hoone liideti kaugküttega. 
Täiendati ka varustust. Valmisoleku ja toimepidevuse suurendamiseks katsetati seitsmel objektil 
generaatori liitumispunkte ja elektrisüsteeme, kontrolliti Kaereperes, Kehtnas, Lelles ja Eidaperes 
hüdrante ning veehoidlaid ning tagati Kehtna valla olulistele hoonetele generaatoriga ühendamise 
võimekus. Päästealases ennetustöös viidi läbi 20 kodunõustamist, korraldati neli elanikkonnakaitse 
koolitust ning tule- ja veeohutuse koolitusi haridusasutustes. Samuti abistati evakuatsiooniõppuste 
korraldamisel, komandos tegutses päästeala noortering ning kokku viidi läbi või osaleti 79 
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ennetusüritusel. Septembris korraldati kuuendat korda Rapla maakonna meistrivõistlused 
tuletõrjespordis. 
Jätkuvalt toimib  kodustes tingimustes häirenuputeenus eakatele. 
Kehtna vallas oli ainsana maakonnas ametis omavalitsuse elanikkonnakaitse ja kriisivalmiduse 
koordinaator, kelle juhtimisel korraldati Järvakandis, Kehtnas ja Kaereperes elanikkonnakaitse 
koolitusi, mis suurendasid kogukonna teadmisi, kuidas kriisi ajal hakkama saada nii, et ei sõltu 
kellestki teisest. Planeeriti järgmise aasta tegevusi, mille tulemusena valmis  kriisivihik, mis jõudis  iga 
valla elaniku postkasti 2026. aastal. Planeeritud on ka kogukonna kriisiplaanide koostamise protsess 
aastal 2026.  
 


